[image: image1.png]

舒教人〔2024〕47号

舒城县教育局关于转发《安徽省教育厅

关于常态化开展师德师风警示

教育的通知》的通知

各完职中、中心校，初级中学，县直学校，民办学校：

现将《安徽省教育厅关于常态化开展师德师风警示教育的通知》（皖教秘师〔2024〕111号）转发给你们，并就贯彻落实工作提出如下意见：

一、提高站位，压实责任。各校要充分认识师德师风警示教育的重要性，提高政治站位，学校主要负责人是履行师德师风建设的第一责任人，要采取切实有效措施，确保警示教育工作落到实处。

二、强化学习，增强意识。各校要组织全体教职工深入开展《新时代中小学教师职业行为十项准则》《中小学教师违反职业道德行为处理办法》等政策法规的学习教育，增强教师的法治意识、纪律意识、规矩意识和职业操守。

三、深刻剖析，以案为鉴。各校要结合教育部通报的典型案例，结合本地本校违反教师职业行为的反面教材，进行深刻剖析，常态化开展警示教育，筑牢师德底线，做到以案为鉴，警钟长鸣。

四、自查整改，确保实效。各校要组织教职工对师德师风典型案例反映的问题认真对照查摆，开展自查自纠，对发现的问题及时整改，形成长效机制，确保警示教育取得实效。

附件：安徽省教育厅关于常态化开展师德师风警示教育的通知
                             2024年12月30日
舒城县教育局                            2024年12月30日印发

— 2 —
                                           — 1 —